
Książki, dnia 29.10.2020 r. 

RG. 271.7.2020 

Do wszystkich wykonawców 

Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców 

I. Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców. 

Dotyczy przetargu nieograniczonego prowadzonego pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej nr 

070462C i nr 070459C w miejscowości Książki od km 0+000 do km 0+999 ” 

Gmina Książki informuje, że na adres: danuta.rychlik@gminaksiazki.pl w dniu 28.10.2020 roku 

wpłynęły od wykonawców pytania dot. w/w postępowania. 

Pytania wykonawców i odpowiedzi zamawiającego: 

Pytanie 1 

Prosimy o odpowiedź czy drogę należy wykonać zgodnie z obecnie wyjeżdżonym przebiegiem 

drogi. 

           Odpowiedź 1 

W nieznacznej części przebieg drogi występuje w miejscu innym niż wyjeżdżony. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o załączenie badań geotechnicznych. 

 

Odpowiedź 2 

Nie były wykonywane. 

Pytanie 3 

 

Prosimy o określenie czy zaprojektowany przebieg drogi mieści się w granicach pasa drogowego. 

Odpowiedź 3 

Tak  

 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntami pod wszystkie elementy 

projektowanego układu drogowego. 

 

Odpowiedź 4 

Tak 

Pytanie 5 

Prosimy o określenie czy i dla jakich warstw konstrukcyjnych Zamawiający będzie wymagał 

wykonania odcinków próbnych. Prosimy również o podanie lokalizacji i powierzchni tych 

odcinków. 

 

Odpowiedź 5 

 

– wykonanie odcinka próbnego obejmuje wykonanie warstw zgodnie z rysunkiem przekrój 

konstrukcyjny Rys. Nr 2.2 (element załącznika Nr 8 do niniejszej specyfikacji).  

Na odcinku próbnym o długości 250 m wykonać: warstwę odsączającą z piasku - grubość warstwy 

po zagęszczeniu 15 cm podbudowę dolną z kruszywa kamiennego 31,5-63 gr. 15cm, podbudowę 

górną z kruszywa kamiennego 0-31,5 gr. 10 cm, skropienie emulsją asfaltową, warstwę wiążącą 



min. bitumiczną gr. 5 cm, skropienie emulsją asfaltową warstwę ścieralną min. bitumiczną gr 4 cm. 

Na odcinku próbnym wykonać pobocze 2x0,75m dwustronnie z kruszywa łamanego 0-31,5 .  

 

 

Odcinek próbny to przedłużenie odcinka drogi, która stanowi przedmiot zamówienia. 

 

Pytanie 6 

W przedmiarze brak jest pozycji dotyczących wykonania pobocza – warstwa odsączająca gr. 15 cm. 

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru. 

 

Odpowiedź 6 

Pobocze jest ujęte w poz. 20 i 21 przedmiaru 

 

Pytanie 7 

Prosimy o określenie czy Zamawiający będzie wymagał zabezpieczenia krawędzi asfaltem. 

 

Odpowiedź 7 

Nie 

 

Pytanie 8 

Nawiązując do przedmiaru – pozycja 4 d.1.3 Oczyszczenie rowów z namułu grub. 20 cm bez 

naruszania skarp rowu – ilość 40 m, prosimy o określenie czy ilość określona w przedmiarze jest 

wystarczająca. Jeżeli nie, to prosimy o weryfikację przedmiaru. 

 

Odpowiedź 8 

Ilość określona w przedmiarze jest wystarczająca. 

 

Pytanie 9 

Zgodnie z opisem technicznym oraz PZT do wykonania jest oczyszczenie istniejących przepustów 

w km ok. 0+370 oraz ok 0+980, natomiast w przedmiarze mowa jest o przebudowie tych 

przepustów. Prosimy o określenie zakresu prac jaki należy wykonać. 

 

Odpowiedź 9 

Prace wykonać zgodnie z przedmiarem 

 

Pytanie 10 

Zgodnie z przedmiarem należy wykonać warstwę odsączającą na jezdni gr. 10 cm, natomiast na 

przekroju normalnym jest mowa o grubości 15 cm. Prosimy o określenie grubości warstwy 

odsączającej oraz weryfikację przedmiaru. 

 

Odpowiedź 10 

Warstwa odsączająca powinna mieć gr. 15 cm  

Pytanie 11 

Zgodnie z uwagą na przekrojach normalnych należy podłoże doprowadzić do grupy nośności G1 

warstwą stabilizacji Rm=2,5 MPa dla jezdni oraz Rm=1,5 MPa dla chodników. Prosimy o 

jednoznaczne wskazanie powierzchni oraz lokalizacji wzmocnienia podłoża gruntem 

stabilizowanym cementem. Prosimy również o wskazanie grubości warstw. 



Odpowiedź 11 

Należy wykonać zgodnie z opisem.  

Pytanie 12 

Prosimy o określenie grubości warstwy wiążącej – w przedmiarze podano gr. 4 cm, natomiast na 

przekroju normalnych – 5 cm. 

Odpowiedź 12 

Grubość warstwy wiążącej 5 cm.  

 

Pytanie 13 

Prosimy o załączenie przekrojów poprzecznych. 

Odpowiedź 13 

Przekroje poprzeczne znajdują się w załączniku nr 8 do SIWZ. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące dla wykonawców przy 


